Universitätsbibliothek Paderborn

Ioannis S. R. E. Cardinalis Bona Opera Omnia

Tribus Tomis comprehensa

Opuscula Spiritalia - I. Horologium Asceticum. II. Principia Vitae
Christianae. III. Manuductio ad Coelum. IV. Via Compendii ad Deum. V. De
Sacrificio Missae. VI. De Discretione Spirituum ... Operum Eminentiss.
Cardinalis, Tom. I

Bona, Giovanni

Parisiis, 1677

§. 29. Omnia ad gloriam Dei referenda

urn:nbn:de:hbz:466:1-9969

exutos corpore, cœlestis patriæ possessione beatos, ubi nemo irascitur, nemo concupiscit, nemo tentatur: ubi pax summa, lætitia inenarrabilis, lux splendidissima, & status omnium bonorum aggregatione perfectus. Sed si revera, uti par est, illorum cupimus sequi vestigia, aliter considerandi sunt. Homines enim mortales fuerunt similes nobis, eadem corporis sarcinâ onuisti, eadem tabe carnalis concupiscentiæ infecti, iisdem malis & periculis obnoxii: & nihilominus per fidem vicerunt regna, operati sunt justitiam & fecerunt mirabilia in vita sua. *Helias*, ut Jacobus Apostolus scribit. *Iac. 5. 17.* homo erat similis nobis passibilis, & oratione oravit, ut non plueret super terram & non pluit annos tres & menses sex: & rursum oravit & cœlum dedit pluviam & terra dedit fructum suum. Idem de aliis dici potest, quorum insignem sanctitatem & heroïca gesta miramur; nobis enim similes & ex eodem luto compacti, atque iisdem temptationibus, dum in hac terra essent, expositi fuerunt; sed infinito propè intervallo à nobis disjuncti in hoc dissimiles inventi sunt; quod carnis fragilitatem, mundi superbiam, dæmonum insidias invictâ animi virtute superarunt. Quid igitur tergiversamur? Facile est volentibus eorum opera imitari, si exuto desidiæ veterno, non nostris viribus, sed ope divina confisi ad illud sanctitatis fastigium cœnemur ascendere, ad quod ipsi feliciter pervenerunt. Magna pars sanctitatis est, ejus efficax desiderium.

§. XXIX. Omnia ad gloriam Dei referenda.

SEntentia Apostoli est, omnia opera nostra ad Deum ejusque gloriam referenda esse, ut veræ virrutis rationem consequantur: *Sive*, inquit, *manducatis*, *sive bibitis*, *sive aliud quid facitis*, *omnia in gloriam Dei facite.* *1. Cor. 10. 31.* Et alio loco, *Omne quodcunque facitis in verbo, aut in opere, omnia in nomine Domini Iesu Christi, gratias agentes Deo & Patri per ipsum.* *Coloss. 3. 17.* Quidquid enim boni

N iij

à nobis fit , quod non fit propter Deum , et si officio vi-
deatur bonum , deficiente tamen recto fine malum est : fi-
nibus enim , non officiis virtutes à vitiis discernuntur.
Est autem officium id quod faciendum est , finis verò prop-
ter quod faciendum est . Quod si rebus creatis inhære-
mus & ipsas propter se diligimus sine ulteriori relatione
ad Deum , damnata cupiditas est , dicente Joanne Apo-
stolo : *Nolite diligere mundum , neque ea , quæ in mundo*
sunt. 1. *Ioan. 2. 15.* Ratio est , quia in hoc mundo tanquam
peregrini sumus & viatores , qui ad patriam pergimus ,
creaturis autem uti debemus tanquam vehiculis , quibus
recto itinere eò feramur , quò tendimus . Deus verò di-
ligendus est propter se ipsum , quia summum bonum est
& finis ultimus , in quo solo requies , apperitus , securitas
fruitionis & tranquillissimum gaudium invenitur . Hunc
finem si quis ignorat , rectè quoque vivendi rationem
ignorat . Cognito autem rerum omnium fine , jam scimus
quò dirigendæ sint actiones nostræ & quò omnium vir-
tutum officia referri debeant . Hinc Theologi , licet una-
nimi consensu asserant quasdam actiones humanas nec bo-
nas ex se , nec malas esse , quales sunt ambulare , come-
dere , dormire , docent tamen eum peccare , qui re ipsa
dormit , edit , ambulat & hæc non refert ad ultimum fi-
nem , quia deficit à prima & universali regula humana-
rum actionum , quæ est idem finis , ad quem quidquid
agimus dirigere oportet . Et hoc est quod Dominus dixit :
Lucerna corporis tui est oculus tuus . Si oculus tuus fuerit
simplex , totum corpus tuum lucidum erit . Si autem oculus
tuus fuerit nequam , totum corpus tuum tenebrosum erit .
Matth. 6. 22. Oculus iste intentio est , quâ quisque pera-
git opus suum , quæ quidem intentio si non fuerit recta ,
totum opus tenebrosum erit . Non est autem recta ope-
rantis intentio , nisi quicquid agit , ad summum bonum
veluti ad fontem refundat . Omne bonum desursum est ,
& quicquid ab illo deflectit , malum est .